МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ и экологии
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

367000, г. Махачкала, ул. А-С. Абубакарова, 73; e-mail:mprierd-info@mail.ru (8722) 67 -12- 40, 51-72-57

г. Махачкала « £0 » У<£ 2017г.

П Р И К А З  № S
О распределении квот добычи (вылова)

водных биологических ресурсов для осуществления промышленного
рыболовства во внутренних водоемах Республики Дагестан на 2018 год.

В соответствии с приказом Федерального агентства по рыболовству от
5 декабря 2017 года № 822 «О распределении общих допустимых уловов
водных биологических ресурсов во внутренних водах Российской
Федерации, за исключением внутренних морских вод Российской
Федерации, применительно к видам квот на 2018 год», Положением о
Министерстве природных ресурсов и экологии Республики Дагестан,
утвержденным постановлением Правительства Республики Дагестан от
22 апреля 2016 года № 103 (официальный интернат-портал правовой
информации (http://www.pravo.gov.ru), 2016, 27 апреля,
№ 0500201604270001) и заключенными с юридическими лицами и
индивидуальными предпринимателями договорами о закреплении долей квот
добычи (вылова) водных биологических ресурсов для осуществления
промышленного рыболовства во внутренних водоемах Республики Дагестан,

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемые квоты добычи (вылова) водных
биоресурсов, распределенные между рыбодобывающими организациями, для
осуществления промышленного рыболовства во внутренних водоемах
Республики Дагестан на 2018 год согласно приложению.

2. Управлению рыбного хозяйства:
направить копию настоящего приказа в Западно-Каспийское

территориальное управление Росрыболовства для своевременной выдачи
пользователям разрешительных билетов на добычу (вылов) водных
биоресурсов;

mailto:mprierd-info@mail.ru
http://www.pravo.gov.ru

разместить настоящий приказ в информационно -
телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте министерства
(http://www.mprdag.ru/);

направить настоящий приказ на государственную регистрацию в
Министерство юстиции Республики Дагестан в установленном
законодательством порядке.

3. Настоящий приказ вступает в силу в установленном
законодательством порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Врио министра Н. Карачаев

http://www.mprdag.ru/

Приложение
к приказу Министерства

природных ресурсов и экологии
Республики Дагестан

от Л&. /Л. №  №

Квоты добычи (вылова)
водных биоресурсов, распределенные между рыбодобывающими

организациями для осуществления промышленного рыболовства во
внутренних водоемах Республики Дагестан на 2018 год.

тонн
п/п Н аим енование

предприятия
Сазан Сом С удак Щ ука Лещ

1
ООО «Новокосинский
рыбокомбинат» 4,045 3,461 2,553 8,680 9,724

2 ООРХ «Дагестанское» 2,237 2,993 2 ,460 3,814 2,548

3 ООО «Жемчуг» 0,838 0,918 1,115 4,810 8,505

4 ООО «Нептун 2000» 0,545 0 ,970 0 ,767 0,357 3,255

5 Кизлярское МООР 1,578 0 ,709 0,992 0,805

6 КФХ «Урожай» 2,041 0 ,316 1,318 1,669

7 СПК «Посейдон» 8,860 1,963 8,595 6,393

8 КФХ «Ахмедова П.М.» 0,176 0,102 0,293 0,260 0,901

9 ООО «Азамши» 3,551 0,576 2,268 0,502

10 РПК «Бирюзяк» 0,193 0,724 0 ,394 4,074 4 ,080

И то го : 24,064 12,732 7,582 35,168 38,382